
TOTAL 110,562,925       112,295,389       114,306,884       114,391,858       115,096,392       0.6                     

     Residencial 81,741,345         83,603,696         85,614,773         87,159,353         88,676,467         1.7                     

     Comercial 17,141,391         17,136,477         17,055,385         15,804,116         15,367,666         -2.8                    

     Industrial 1,707,295           1,912,667           1,897,917           1,687,631           1,390,498           -17.6                  

     Sector público 9,972,894           9,642,549           9,738,809           9,740,758           9,661,761           -0.8                    

Bocas del Toro 1,823,948           1,941,423           1,998,996           2,017,350           2,060,771           2.2                     

     Residencial 1,390,528           1,469,288           1,527,495           1,548,442           1,586,896           2.5                     

     Comercial 290,653              317,082              314,009              304,046              301,952              -0.7                    

     Sector público 142,767              155,053              157,492              164,862              171,923              4.3                     

Coclé 4,167,747           4,299,485           4,377,632           4,351,834           4,400,772           1.1                     

     Residencial 3,082,837           3,162,440           3,255,978           3,246,419           3,292,144           1.4                     

     Comercial 603,316              630,881              610,908              577,921              576,154              -0.3                    

     Industrial 8,426                  14,633                14,176                15,084                15,925                5.6                     

     Sector público 473,168              491,531              496,570              512,410              516,549              0.8                     

Colón 7,829,747           7,981,252           8,190,092           8,170,588           8,370,130           2.4                     

     Residencial 4,989,791           5,176,989           5,405,660           5,560,004           5,783,183           4.0                     

     Comercial 1,618,866           1,553,508           1,506,511           1,296,402           1,331,434           2.7                     

     Industrial 98,734                119,516              134,149              112,979              77,155                -31.7                  

     Sector público 1,122,356           1,131,239           1,143,772           1,201,203           1,178,358           -1.9                    

Chiriquí 9,172,837           9,223,958           9,343,694           9,416,047           9,561,049           1.5                     

     Residencial 7,052,093           7,119,468           7,225,054           7,309,340           7,446,093           1.9                     

     Comercial 1,000,965           997,508              992,474              982,943              994,393              1.2                     

     Industrial 894                     877                     864                     864                     864                     -                         

     Sector público 1,118,885           1,106,105           1,125,302           1,122,900           1,119,699           -0.3                    

Herrera 3,445,325           3,557,113           3,669,362           3,639,741           3,689,491           1.4                     

     Residencial 2,661,158           2,759,524           2,846,495           2,854,822           2,913,837           2.1                     

     Comercial 427,395              443,243              462,324              434,211              430,883              -0.8                    

     Industrial 4,561                  5,678                  6,106                  5,486                  4,562                  -16.8                  

     Sector público 352,211              348,668              354,437              345,222              340,209              -1.5                    

Los Santos 2,839,669           2,926,281           2,980,647           2,988,968           3,023,441           1.2                     

     Residencial 2,317,454           2,363,461           2,422,282           2,429,613           2,475,459           1.9                     

     Comercial 246,400              279,360              267,247              263,057              250,121              -4.9                    

     Industrial 90                      -                         2,495                  4,989                  4,856                  -2.7                    

     Sector público 275,725              283,460              288,623              291,309              293,005              0.6                     
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Panamá 60,898,239         61,253,060         61,794,323         61,514,439         61,173,113         -0.6                    

     Residencial 44,052,399         44,696,726         45,253,429         45,984,176         46,379,791         0.9                     

     Comercial 10,481,601         10,400,686         10,368,484         9,595,722           9,163,183           -4.5                    

     Industrial 1,478,994           1,654,966           1,624,371           1,435,396           1,192,375           -16.9                  

     Sector público 4,885,245           4,500,682           4,548,039           4,499,145           4,437,764           -1.4                    

Panamá Oeste 15,834,051         16,407,584         17,059,492         17,358,233         17,758,990         2.3                     

     Residencial 12,870,090         13,389,431         14,034,950         14,494,541         14,928,135         3.0                     

     Comercial 1,864,236           1,895,108           1,913,064           1,768,573           1,750,128           -1.0                    

     Industrial 81,998                84,372                76,549                76,117                65,734                -13.6                  

     Sector público 1,017,727           1,038,673           1,034,929           1,019,002           1,014,993           -0.4                    

Veraguas 4,551,362           4,705,233           4,892,646           4,934,658           5,058,635           2.5                     

     Residencial 3,324,995           3,466,369           3,643,430           3,731,996           3,870,929           3.7                     

     Comercial 607,959              619,101              620,364              581,241              569,418              -2.0                    

     Industrial 33,598                32,625                39,207                36,716                29,027                -20.9                  

     Sector público 584,810              587,138              589,645              584,705              589,261              0.8                     

NOTA: Debido al redondeo del computador, la suma o variación puede o no coincidir.
- Cantidad nula o cero.

(P) Cifras preliminares.
Fuente: Instituto de Acueductos y Alcantarillados Nacionales (Idaan).


